girmiştir (Sır, 2012: 333).

Evliya Çelebi içinde bulunduğu ortam nedeniyle iyi bir eğitim almıştır. Sıbyan

mektebinde okuduktan sonra yedi yıl kadar Şeyhülislam Hamid Efendi Medresesi’nde eğitim

almış ve bir yandan da hafızlık ve musiki eğitimine devam etmiştir. 1045 (M 1635) yılında

yirmi dört yaşında iken Silahdar Melek Ahmed Ağa (Paşa) tarafından IV. Murad’a takdim

edilerek padişahın emriyle Enderun’a girmiş ve 1639 yılına kadar burada eğitim hayatı devam

etmiştir. Enderun’da hat, musiki, tecvid ve nahiv dersleri almıştır (Dağlı, 1999: 344). IV.

Kalesi, Ak Liman Kalesi, Ağaz Köyü, Tirsendi Köyü, Kara Görgüs Kalesi (Kızkalesi-Korykos)

ve Erdemoğlu Köyü güzergâhı takip edilmiştir.

2.1. Silifke ve Silifke Kalesi

Evliya Çelebi, Silifke Kalesi için “Eski zamanda Takyanus yapısıdır. Sonra Kıbrıs

Adası Venedik kâfirinin olmakla bunu da Venedik tasarruf etmekte idi. 879 (M 1474) tarihinde

Serdar Gedik Ahmed Paşa eliyle Sultan Bayezid-i Veli fethidir. Büyük savaşlarla fethedildiği

tarih kitaplarında ayrıntılı olarak yazmıştır (Çelebi, 2011: 343).” şeklinde bilgi verir.

Silifke, MÖ 300 yıllarında Büyük İskender’in generallerinden I. Selevkos Nikator

Selim zamanında gelip geçmek için insanlara gerekli olduğundan Lala Mustafa Paşa tamir

etmiştir. Hâlâ Silifke paşasının hâssıdır. Voyvodası hâkimdir ve nahiye naibi hükmeder. Büyük

gümrüktür” (Çelebi, 2011: 345).

Kalenin Osmanlı’dan önceki dönemlere ait bilgilerine ulaşılamamıştır ancak Piri

Reis’in 932 (M 1525) yılında kaleme aldığı Kitabı Bahriye’de belirttiğine göre, harap bir kale

mevcuttur (Reis, 2002: 562). Kıbrıs’ın fethinden sonra ise Ak Liman’ın önemi artmasından ve

Silifke Kalesi’nin limana uzak olmasından dolayı 1571 yılında limanı koruması için bir kale

inşa edilmesi kararı alınmıştır (Çelik, 1994: 339).

kalesi, şehrin yüzyıllardır ne kadar önemli bir topluluk olduğunu bugün hala göstermektedir”

(Herzfeld ve Guyer, 1930: 90). Günümüzde dahi Kızkalesi’nden geçen herkesin şehrin

büyüklüğü konusunda Evliya Çelebi ile aynı görüşü paylaşacağı aşikârdır.

Seyahatname’de kalenin 256 (M 869-870) tarihinde Abbasi Halifesi Memun tarafından

yedi ay dövülerek zorla İspanya elinden alındığı belirtilmektedir (Çelebi, 2011: 349). Kara

Görgüs 7. yüzyıl sonlarında Arap hâkimiyetine girmiş ancak daha sonra Bizans, Ermeni ve

Kıbrıs krallıkları kaleyi ele geçirmiştir. Kale 1448 yılında Karamanoğlu II.